MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA (MINSEG) Y LA EMPRESA AGUSTA WESTLAND PHILADELPHIA
CORPORATION (AWPC), PARA EL SUMINISTRO DE UNA (01) AERONAVE, TIPO HELICÓPTERO, MODELO AW169,
SERIE 69009, MOTORES PRATT & WHITNEY PW 210 A, PARA EL SERVICIO NACIONAL AERONAVAL (SENAN),
POR LA SUMA DE DIEZ MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA BALBOAS CON
00/100 (B/.10,197,440.00), INCLUYENDO EL 7% DE I.T.B.M.S.

MINISTERIO DE GOBIERNO

Resolución N° 01-IMC-01
(miércoles 25 de febrero 2026)

QUE DECLARA IDÓNEO PARA EJERCER EL CARGO DE MAGISTRADO DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA AL
LICENCIADO IAN EUGENE BAYLESS VIDAL, CONFORME A LO DISPUESTO EN LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE